ADDITIONES.

Feudum alienare. An bona, super quibus actum, alienatum, permutatum, aut quouis alio modo contractum est a vasallo irrequisito domino, cadant in penam caducitatis: item in quibus Emphyteuta, seu vasallus domini consensum requirere debeat, & in quibus non: quae quidem caducitas quibus verbis vitietur, & quo casu non solum in proprio, sed in facto alieno ignorantia excuset, vide per Dec. conf. 160. Giac. Feudum ipsum alienare. Adde, quod haec conclusio adeo est vera, ut talis alienatio etiam longissimo tempore praescribi non possit. Ita tenet Andr. de Ifern. in d. cap. Imperialem. ver. nullius temporis praescriptionem, quem Doct. ibi communiter sequuntur, ut firmat Marian. Socin iun. conf. 115. num. 4. vol. 2. Paris. consilio 23. num. 158. volum. 1. Gouean. Vasallus non potest feudum ipsum alienare sine consensu domini. Indubitatum est, vasallum feudum sine domini consensu alienantem iure suo cadere, eoque priuari. tit. 5. in fine tit. 13. tit. 18. §. vlt. tit. 21. §. si quis miles. lib. 1. F. tit. 9. in princ. tit. 24. §. vlt. tit. 26. §. feudum ea lege datum. tit. 38. tit. 44. tit. 52.

QUEST. XXXI.

Vulgari est conclusio in materia feudorum, quod vasallus non potest feudum ipsum

§. si quis vero, & tit. 55. in princ. ver. callidis. lib. 2. F. Cuius ratio refertur in d. tit. 24. §. vlt. lib. 2. Feud. nimirum haec: quod vasallus sine consensu domini alienando, dominum contemnere uideatur, ut ita illa priuatio sit quaedam quasi ultio contumeliae illatae domino. Rol. a Valle conf. 2. num. 136. uol. 1. Vulteijs lib. 1. de feud. cap. 11. nu. 41. Borholt. in Comment. in consuet. feud. cap. 8. num. 34. Ut autem uasallus ob alienationem a se factam feudo exuatur, duo maxime coniunctim requiruntur. Prius est, ut uasallus sciens feudum esse alienet. Ignorantia quippe qualitates rei excusat uasallum. d. tit. 26. §. si uasallus feudum modo ignorantia illa non sit affectata. siquidem illa in iure proscientia habetur. Quia uero ignorantia probatio est difficilis: iuramento uasalli affirmantis se ignorare id decidendum relinquij solet. tit. 42. in princ. lib. 2. F. Schrader. in tractat. feud. part. 9. capit. 1. numero 45. D. Boer. class. 5. disput. 20. the. 74. edit. 2. Vulteijs dict. capit. 11. numero 42. Gail. lib. 2. obseruat. 48. numero 23. & seq. Alterum est, ut alienatio effectum suum sortita consummata, adeoque transactio possessionis facta sit. Sola enim conuentio de

de alienando feudo non sufficit: sed & possessionis traditio necessaria est ad hoc, ut uasallus feudum suum ex alienationis causa amississe dicatur, per textum in tit. 52. in princ. ver. hortatu itaque, ibi, sine ipsorum permisso distrahere. & in dict. tit. 55. in princ. ver. callidis. ibi, feudum vendunt, & in alijs transferrunt. lib. 2. F. Proprie quod non dicitur, quod alienatum non dicitur, quod adhuc in uendendis, vel alterius domino manet. l. alienatum 67. ff. de verbo. significat. Atque ita docent Andr. de Ifern. Aluarot. Praepos. & Matth. de Afflic. in capit. 1. §. si inter pares. de lege Corrad. Clarus noster hic n. 3. Emanul. Soarez. in thes. recept. sentent. littera F. n. 71. Rosenthal. in tract. feud. cap. 6. membr. 1. conclus. 12. Boer. d. disput. 20. the. 77. Vult. d. nu. 42. ver. secundum, &c. Schrader. d. part. 9. c. 1. num. 32. alijsq; per hos cumulatim adducti. Harprec. Priuatur feudo. Hic scias, quod ius priuandi uasallum feudo non transit ad haeredes, commune uide per Olasc. decis. 77. numer. 11. & in collect. mea commu. opi. in verb. ius 33. Hic adde, quod feudo priuatur uasallus ob causas, quibus pater potest exheredare filium, & donator reuocare donationem; uide per Iacobin. eod. tract. in verbo, dictique uasalli, sub numer. 41. & 47. et de obligationibus uasalli ad dominum, & econuerso dixi alias. Hic adde quod quando uasallus facit pactum cum domino de non alienando, non poterit etiam alienare in casibus, alias a iure permittis, commune per Roland. in consil. 81. numer. 19. etiam dixi in collect. mea commu. opi. in verb. uasallus, numer. 14. Giac. Quod, si contractus ipse alienationis sit ex alio quo alio capite nullus. Adde haec de re uidentos Curt. iun. de feud. part. 4. num. 108. Mozz. in tract. de feud. rubr. ex quibus caus. feud. amit. num. 135. Henric. a Rosenthal. dict. tract. feud. cap. 9. membr. 1. conclus. 4. & alios, ab Iul. Clar. Sentent. Pract. Ciuil.